
CEUPOV/IA
V .M C .

E U R O V IA  C S, a .s . M a g is trá t
m ěsta  K arlo vy  Vary
k rukám Ing. Daniela Riedla  
vedoucího odboru 
rozvoje a investic 
Moskevská 2035/21  
360  01 Karlovy Vary

odštěpný závod oblast Čechy západ
závod Karlovy Vary  
Sedlecká 72
360  10 Karlovy Vary

Stavba:
Karlovy Vary, Cyklostezka A5 Meandr Ohře -  
Plynárenská (Tuhnická) lávka

Číslo smlouvy Objednatele:
2019-00046/ORI

Spisová značka:
03/20

Číslo jednací:
03/2020

Vyřizuje: 
Jan Talaš

V Karlových Varech dne
25. 05. 2020

Související korespondence Zhotovitele: Související korespondence Objednatele:
Dopis ze dne 25. 02. 2020, č. j. 01/2020  

Dopis ze dne 24. 04. 2020, č. j. 02/2020

Věc: P řed lo že n í č as o véh o  vyč ís le n í prací

V ážený  pane,

v návaznosti na dopis ze  dne 25. 02. 2020, č. j. 01 /2020 , m ístní šetření ze  dne 15. 04. 
202 0  na stavbě, dopis ze  dne 24. 04. 2020, č. j. 0 2/2020, e-m ailovou korespondenci mezi 
zhotovitelem , objednatelem , TD S , A D  a jejich následně odsouhlasený P ožadavek zhotovitele  
na zm ěnu č.1 ze  dne 14. 05. 2020, předkládám e časové vyčíslení prací výše uvedené stavby.

Časová osa:

•  03 .0 9 .2 01 9  - Předání staveniště (SD )
•  0 9 .0 9 .2 01 9  - Zahájení prací (S D )
•  1 0 .09 .2019  - Přerušení prací z  důvodu porušeni v P D P S  nezakresleného vojenského  

kabelu (S D )
•  1 9 .12 .2019  - Term ín předání provizorní přeložky vojenského kabelu
•  1 9 .12 .2019  -  17 .02 .2020  - Přerušení z  důvodu nevhodných klimatických podm ínek
•  1 7 .0 2 .2 02 0  - Obnovení přerušených prací (S D )
•  1 7 .0 2 .2 02 0  - Provedení statických za těžovacích zkoušek (protokol)
•  1 8 .0 2 .2 02 0  - Přerušeni prací z  důvodu nepředvídatelných fyzických podm ínek (Dopis

č.1)
•  2 0 .0 2 .2 02 0  - Koordinační schůzka na M M K V



•  2 4 .02 .2020  - Odběr vzorků stávajících materiálů na stavbě (provedení zkoušek na 
vhodnost použití zem iny do aktivní zóny a posouzení pro základovou spáru)

•  2 5 .02 .2020  - Předložení oznám eni o výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek
•  03 .0 3 .2 02 0  - Výsledky odebraných vzorků stávajících materiálů na stavbě (provedení 

zkoušek na vhodnost použití do aktivní zóny) -  (protokol)
•  03 .0 3 .2 02 0  - Vyjádření AD k postupu práci
•  05 .0 3 .2 02 0  - Vydáno doporučeni a stanovisko geotechnika zhotovitele
•  10 .03 .2020  - Zápis ze  schůzky na M M K V
• 11 .03 .2020  - Zam ěření vodní hladiny řeky Ohře ve staničení 0 ,060  -  0 ,120
•  1 1 .03 .2020  - Objednatel dle požadavku AD svolal schůzku na stavbě za  účelem  

provedení kopané sondy a odběr vzorků na 13.3 .2020
•  1 1 .03 .2020  - A D  požádal o přesunutí term ínu schůzky z důvodu nepříznivé předpovědi 

počasí (e-m ail)
•  16 .03 .2020  - Schůzka na stavbě s provedením  kopaných sond a odběru vzorků dle 

požadavku AD
•  3 1 .03 .2020  - Zhotovitel zaslal návrh zm ěn (e-m ail)
•  0 3 .04 .2020  - Provedeny opakované statické zatěžovací zkoušky na části zem ní pláně 

dle požadavku A D
•  06 .0 4 .2 02 0  - Vydáno doporučení a stanovisko geotechnika TD S
•  0 9 .04 .2020  -  Výsledky odebraných vzorků dle požadavku AD  (protokol)
•  0 9 .04 .2020  - Zhotovitel zaslal žádost o odsouhlaseni technické řešení stabilizace 

základové spáry SO  210
•  15 .04 .2020  - Místní šetření dle požadavku AD
•  16 .04 .2020  - Zhotovitel zaslal žádost o odsouhlasení návrhu řešení (e-m ail)
•  17 .04 .2020  - A D  odsouhlasil technické řešení stabilizace základové spáry SO  210  (e- 

mail)
•  17 .04 .2020  - A D  odsouhlasil pouze část navrhovaných řešení, s ohledem na 

provázanost prací nelze zahájit bez kompletního odsouhlasení zm ěn.
•  18 .04 .2020  - T D S  se vyjádřil k návrhu řešení zhotovitele (e-m ail)
•  24 .04 .2020  - Zhotovitel předložil ocenění zm ěn (e-m ail)
• 30 .04 .2020  -  Objednatel vyzval zhotovitele k předložení Zm ěnového listu na všechny  

zm ěny.
•  1 2 .05 .2020  - Zhotovitel předložil Požad avek  na zm ěnu č.1 TDS
•  14 .05 .2020  - T D S  odsouhlasil požadavek na zm ěnu č.1
•  1 4 .05 .2020  - Zhotovitel předložil P ožadavek na zm ěnu č.1 Objednateli
•  14 .05 .2020  - A D  odsouhlasil požadavek na zm ěnu č.1
•  14 .05 .2020  - Objednatel odsouhlasil požadavek na zm ěnu č.1
.  19 .05 .2020  - Vytýčení SO  110 a S O  2 10  v km 0 ,040  -  0 ,160
•  2 0 .05 .2020  - Zhotovitel obnovil práce

•  11.09 .2020  - K o n ečn ý  term ín  d o k o n č en í (17 týd n ů )



Dle smlouvy o dílo je  Ihúta výstavby 17 týdnů, tj. 119 dnů. Stavba probíhala pouze v době 
9 .9 .20 1 9  -  10 .9 .2019  a 17 .2 .2020  -  18 .2 .2020 , tj. celkem  4  dny.

C elkem  je  od 20 .5 .2020 , kdy byly obnoveny stavební práce připočteno 115 dnů a konečný 
term ín dokončení stavby je  11 .9 .2020 .

Na základě výše uvedeného žádám e o odsouhlasení konečného term ínu dokončení
prací.

S pozdravem

Za Zhotovitele
Jan  T a laš
Zástupce zhotovitele

Kopie:
•  Objednatel -  M agistrát m ěsta Karlovy Vary, IČO: 659  93  390, Moskevská 2035 /21 , 

Karlovy Vary, PSČ  360  01

3



Zhotovitel 
EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 
Praha 1
Odštěpný závod oblast Čechy západ, 
Závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 
360 10 Karlovy Vary

Objednatel
Statutární město Karlovy Vary 
Moskevská 21, Karlovy Vary 
360 01
k rukám Ing. Andrea Pfeffer Ferklová 
primátorka města

Naše značka: V Karlových Varech dne 17.03.2020
1514.9060709JTA

Dílo: „Karlovy Vary, Cyklostezka A5 Meandr A5 Meandr Ohře -  Plynárenská (Tuhnická)
lávka"

Smlouva:
Č. smlouvy objednatele:

Smlouva o dílo 
2019-00046/ORI

• O znám ení o vyšší moci dle § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předp isů  (dále jen  ,,N O Z“)

• Ž ádost o pokyn O bjednatele
• O znám ení o vzniku nároku  na prodloužení doby pro  dokončení a nároku  na 

dodatečnou p latbu

Vážený paní,

obracíme se na Vás v souvislosti s výskytem pandemie virové choroby COVID-19 způsobené 
koronavirem SARS-CoV-2 v České republice, (dále jen  „Pandem ie"), která s nej vyšší 
pravděpodobností negativně ovlivní provádění prací, zvýší smluvní cenu a/nebo zpozdí 
provádění Díla.

V reakci na Pandemii vyhlásila Vláda ČR dne 12.03.2020 pro celé území České republiky 
nouzový stav ve smyslu čl. 5 a násl. ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky, který je  zároveň považován za krizovou situaci ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon).

Kvůli Pandemii vydalo již  před vyhlášením nouzového stavu Ministerstvo zdravotnictví ČR 
několik m imořádných opatření (například mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR 
ze dne 06.03.2020, č.j. MZDR 5503/2020-1 O/PRO, mimořádné opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR ze dne 10.03.2020, č.j. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN aj.), kterými do 
určité míry omezilo hospodářskou činnost v České republice (např. omezení výuky na 
základních školách a s ním související nezbytná péče o nezletilé ze strany jejich rodičů, povinná 
karanténa vracejících se cestujících z Itálie apod.). Po vyhlášení nouzového stavu vydala



EUROVIA ,
VINCI

Vláda ČR několik usnesení (např. usnesení Vlády ČR ze dne 13.03.2020 a ze dne 15.03.2020), 
kterými zavedla další restrikce ovlivňující hospodářkou činnost v České republice 
(např. zákaz vstupu cizinců na území České republiky, rozšíření povinné karantény vracejících 
se cestujících z vybraných států, zákaz poskytování ubytovacích služeb apod.).

S ohledem na nepředpokládatelný vývoj situace se dají očekávat v následujících dnech další 
restriktivní legislativní opatření a jiné důsledky, které mohou mít vliv na provádění prací 
Zhotovitelem, ale i na straně podzhotovitelů a dalších třetích osob, se kterými Zhotovitel 
provádí Dílo (např. dovoz materiálu pro Dílo).

V současné době je  v ČR akutní nedostatek ochranných prostředků, účinných léků i 
zdravotnického personálu. Značná část našich kmenových zaměstnanců je  ve vyšších věkových 
skupinách, které jsou  Pandemií nejohroženější. Zároveň je  Zhotovitel jakožto zaměstnavatel 
povinen zejména ve smyslu § 101 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zněm 
pozdějších předpisů, ale i dalších zákonných a podzákonných předpisů, zajistit bezpečnost a 
ochranu zdraví zaměstnanců při práci a přijmout za všech okolností veškerá opatření pro 
ochranu zdraví a bezpečnost svých zaměstnanců.

P andem ií lze považovat za vyšší moc ve smyslu § 2913 odst. 2 NOZ, neboť se jed n á  o 
dočasnou m im ořádnou nepředvídatelnou  a nepřekonate lnou  p řekážku vzniklou nezávisle 
na vůli Zhotovitele. Pandem ií nem ůže žádná ze smluvních stran y  ovládat, sm luvní s trany  
p ro ti ní nem ohly učinit žádná opatřen í před  uzavřením  Smlouvy, sm luvní strany  se jí 
nem ohly po jejím  vzniku vyhnout ani ji p řekonat a nelze ji  v podstatné m íře p řičíst ani 
jedné ze sm luvních s tran .

V návaznosti na výše specifikované události a okolnosti související s P andem ií a 
vyhlášením  nouzového stavu, respektive jeho důsledky, Vám tím to Zhotovitel ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 N O Z dává oznám ení o události nebo okolnosti zak ládající vyšší moc.

V důsledku Pandemie a nouzového stavu dochází k situacím, které negativně ovlivňují 
provádění prací, zvyšují smluvní cenu a/nebo zpožďují provádění Díla. Například není možné 
provádět práce některými zaměstnanci Zhotovitele tak, jak  bylo předpokládáno při podpisu 
Smlouvy, přičemž kvůli nemožnosti migrace zahraničních pracovníků, nemá Zhotovitel či 
podzhotovitelé přístup na staveniště a práce na Díle tudíž nemohou být vykonávány 
v nezbytném rozsahu. Taktéž nelze s ohledem na uzavření státních hranic České republiky 
spoléhat na dovoz materiálů nezbytných pro Dílo. Z povahy věci rovněž nelze vykonávat 
činnosti, při kterých dochází k vysoké koncentraci osob s ohledem na možnost rozšiřování 
nákazy.

Zhotovitel v této souvislosti upozorňuje Objednatele, že zahájením některých prací dle 
harmonogramu i přes výše uvedené překážky by mohlo dojít k bezdůvodnému vzniku a 
navyšování dodatečných nákladů v souvislosti s realizací Díla (např. realizace a udržování 
DIO, kde nebude vůbec či v plném rozsahu probíhat realizace Díla).



EUROVIA
VINCI

II.

Zhotovitel s odkazem na článek 6.2 smlouvy o dílo sděluje Objednateli výše uvedené skutečnosti 
bránící plnění smluvních povinností a současně konstatuje, že nemá jak v rámci svých možností 
tyto skutečnosti odstranit.

Zhotovitel pro to  tím to v souladu se Smlouvou a analogicky dle § 2594 NO Z žádá 
O bjednatele o součinnost a udělení nezbytného pokynu (příkazu), kterým  bude ze strany  
O bjednatele adekvátně reagováno na výskyt Pandem ie v České republice, nouzový stav 
vyhlášený V ládou ČR  a další výše popsané okolnosti (zejm éna vydáním  pokynu 
k p ře rušen í prací) a to bez zbytečného odkladu.

III.

Současně není sporu o tom , že je  Zhotovitel povinen jedna t a zachovat soulad 
s příslušným i právním i předpisy, svědom itě dodržovat postupy stanovené úřady  České 
republiky  a říd it se podm ínkam i nouzového stavu vyvolaného Pandem ií, který svými 
důsledky způsobuje ode dne své účinnosti (12.03.2020) negativní vliv na provádění Díla.

Činnosti, jejichž plnění není ve smyslu vyšší moci v důsledku nouzového stavu ze strany 
Zhotovitele možné, mají přímý vliv na postup prací na Díle a negativně tak ovlivňují dobu pro 
dokončení. V důsledku Pandemie, vyhlášeného nouzového stavu a dalších výše uvedených 
okolností velmi pravděpodobně dojde na straně Zhotovitele také ke vzniku dodatečných 
nákladů.

Zhotovitel pro to  tím to v souladu s N O Z a Smlouvou oznam uje O bjednateli 
nároky na dodatečnou p latbu  a prodloužení doby pro dokončení. Podrobnou kvantifikaci 
(respektive důsledky na term ín  realizace a výši dodatečných plateb) oznám ených nároků  
Zhotovitel předloží O bjednateli bez zbytečného odkladu poté, kdy získá pro  jejich 
vyčíslení veškeré nezbytné inform ace a podklady.

Zhotovitel v návaznosti na výše uvedené vynaloží veškeré přiměřené úsilí k minimalizaci 
zpoždění při plnění Smlouvy v důsledku Pandemie.

S pozdravem

Michal Sakař
ředitel závodu Karlovy Vary 
EUROVIA CS, a.s.



P L N Á  M O C

EUROVIA CSř a.s., IČ: 45274924,

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a 
Ing. Lubošem Trojánkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc svému zaměstnanci-řediteli pobočky závod Karlovy Vary, EUROVIA CS, a.s., 
odštěpný závod oblast Čechy západ,

panu M ichalu Sakařovi,
rodné číslo  
(dále jen „Zmocněnec")

ktomu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních týkajících se 
provozu pobočky z á v o d  K a r lo v y  V ary , EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, které může být 
potřebné učinit v souvislosti s obchodním vedením a zajištěním běžné činnosti závodu.

Zmocněnec je zejména oprávněn jednat ve věcech, které souvisí se získáváním a realizací veřejných i 
ostatních zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat žádosti o účast a nabídky, 
vč. předběžných, účastnit se otevírání obálek, nahlížet do souvisejících listin a převzít je, podávat vysvětlení, 
námitky, podněty, návrhy na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat Společnost ve 
správních a soudních řízeních ap.

V oblasti zakázek zajišťovaných Společností je Zmocněnec oprávněn pouze k těm právním jednáním, jejichž 
následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyšující 30 milionů Kč bez DPH v případě, že druhou 
stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu aplikovatelných právních předpisů upravujících veřejné 
zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyšující 7,5 m ilionu Kč bez DPH, je-li druhou stranou 
závazku jiná osoba.

Tato plná moc je účinná do 15.1.2021.

V Praze dne 0 2  - 12-  2019

předseda představenstva 
a generální ředitel

EUROVIA CS,a.s.

a finanční ředitel

EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Praha 4,140 00 
Se sídlem: Národní 138/10, Praha 1, PSČ 110 00 

T/ +4 z
ý soud v Praze oddíl B, vložka 1561



Doložka konverze do dokum entu  obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 125383134-115825-200108095547, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: RADKA K OTLÁNOVÁ

Vystavil: S ta tu tá rn í m ěsto K arlovy V ary 
Pracoviště: S ta tu tá rn í m ěsto K arlovy V ary 
M oskevská 2035/21, K arlovy V ary  dne 08.01.2020


